
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 763 DEL 01-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 64 DEL 01-07-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Giudice di Pace di Napoli - B.L./Comune di Sesto Fiorentino. Costituzione
in giudizio, nomina dei difensori ed elezione di domicilio (Rif. 13/16).

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO  l’atto di citazione  in opposizione ex art. 615 c. p. c., presentato dinanzi al Giudice di
Pace di Napoli, da B. L. (identificata nell’allegato A) all’esecuzione di cartelle esattoriali
emesse dalla ditta Equitalia Sud S.p.a. per il recupero coattivo di somme dovute
dall’opponente al Comune di Sesto Fiorentino per il mancato pagamento di verbali di
violazione al codice della strada;

RICHIAMATO l’articolo 66, comma 2, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale ciascun
Dirigente, per il settore di competenza, determina di resistere o di agire in giudizio, nonché di
stipulare transazioni, per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune;

RICHIAMATO altresì l’articolo 31, comma 1 lettera b), ai sensi del quale il Sindaco,
nell’ambito di quanto previsto dalla legge e dallo statuto, ha la rappresentanza legale
dell’Ente in giudizio;

VISTO  il Decreto Sindacale del 21 giugno 2016 n. 4, con il quale è stato  confermato al dott.
Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di responsabile
della U. O. A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento  di cui al presente atto è il Dott. Antonio
Mannucci;



RITENUTO dunque, alla luce di quanto precede, di costituirsi nel giudizio de quo e di
incaricare della difesa in giudizio, anche disgiuntamente, gli Avvocati Franco Zucchermaglio
e Cristina Vannucci dell’Avvocatura Comunale del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la liquidazione del compenso eventualmente spettante agli Avvocati
dell’Ente avverrà, a norma di quanto stabilito dal “Regolamento di Organizzazione
dell’Avvocatura Civica”, avvalendosi delle risorse già stanziate nel bilancio del corrente
esercizio;

DETERMINA

1) Di costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi al Giudice di Pace di da B.L. (identificata
nell’allegato A);

2) Di conferire l’incarico della difesa in giudizio dell’Ente agli Avv.ti Franco Zucchermaglio
e Cristina Vannucci dell’Avvocatura Comunale del Comune di Sesto Fiorentino, con
contestuale elezione di domicilio contestuale elezione di domicilio presso l’Avvocatura
Comunale, P.zza Vittorio Veneto n. 1, Sesto Fiorentino (FI);

 3) Di dare atto che, visto il disposto di cui all’art. 31, comma 1, lettera b), dello Statuto
Comunale, il mandato ai legali sopra incaricati sarà sottoscritto dal Sindaco quale
rappresentante legale dell’Ente;

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A).

Sesto Fiorentino, 01-07-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 64 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 763 DEL 01-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Giudice di Pace di Napoli - B.L./Comune di Sesto Fiorentino. Costituzione
in giudizio, nomina dei difensori ed elezione di domicilio (Rif. 13/16).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 64 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 763 DEL 01-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


